
 
 
 

ORDINANZA N. 53 DEL 08/07/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA IN ATTUAZIONE AL CODICE DELLA STRADA DI 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
IN ALCUNE VIE DEL COMUNE DI CONSELVE E TERRASSA PADOVANA 
DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 13:50 DEL GIORNO 10/07/2025 PER IL “36° GIRO 
D’ITALIA WOMEN”.      INTEGRAZIONE 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Richiamata nella presente Ordinanza: 

- l’Ordinanza emessa dallo scrivente Ufficio di Polizia Locale nr.57/2025 relativa 
all’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in alcune vie del Comune 
di Conselve e tutti gli atti posti a fondamento della stessa; 

 
- l’Ordinanza di sospensione temporanea della circolazione emessa dalla Prefettura 

di Padova nr. 8356/2025 del 07/07/2025; 
 
Dato atto che nella sopra citata Ordinanza Prefettizia si prevede che i Comuni interessati 
provvedano a disporre provvedimenti atti alla limitazione temporanea della sosta nei 
tratti del percorso. 
 
Ravvisato che, a seguito di successiva e puntuale ricognizione del percorso di gara 
interessante i Comuni facenti parte dell’Unione del Conselvano, sono stati individuati 
ulteriori stalli di sosta per i quali risulta opportuno vietarne la sosta. 
   
Vista la nota assunta al Protocollo del’Unione dei Comuni del Conselvano n.4478/2025 del 
29/05/2025, con la quale la RCS Sport S.p.a. con sede in Via Rizzoli n.8 a Milano ha 
comunicato che il giorno 10/07/2025 dalle ore 12:00 alle ore 13:50, la gara ciclistica 
denominata “36° Giro d’Italia Women” attraverserà il centro abitato del Comune di 
Conselve e Terrassa Padovana; 
 
Ritenuto provvedere in merito al fine di consentire il transito delle concorrenti in 
condizioni di sicurezza, oltre che salvaguardare l'incolumità pubblica e la sicurezza della 
circolazione; 
 
VISTI:  

- gli atti d’ufficio; 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

C
O

 F
E

R
R

A
R

E
L

L
A

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

25
 d

a 
M

ic
he

le
 V

en
dr

am
in

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

f7
23

67
72

0b
4e

20
08

ce
06

4f
5e

08
5a

13
c1

b7
28

88
10

89
5c

71
00

c2
12

e4
77

01
f0

98
dc

.



 
- gli artt. 5, 6, 7, 21, 38 e 39 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285, “Nuovo Codice della 

Strada”, e successive modifiche ed integrazioni  
- gli artt. 30, 31, 40, 41, 42 e 43 del relativo Regolamento di esecuzione e di 

attuazione, d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
- gli articoli 107 e 109 del D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  
- il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Conselvano n. 10/2024, relativo 

alla nomina del Responsabile dell’Area V°; 
 
 

ORDINA 
 
Per quanto sopra esposto e qui richiamato integralmente, 
 
dalle ore 12:00 alle ore 13:50 del giorno 10/07/2025 la sospensione temporanea della sosta 
con rimozione forzata nei seguenti tratti di strada:  
Comune di Conselve: via Vittorio Emanuele II dal civico 90 al civico 112;  
Comune di Terrassa Padovana: via Roma dal civico 6 al civico 14 e fronte civico 9; 

L’Ufficio Tecnico Comunale provveda: 

- a portare a conoscenza del pubblico la presente Ordinanza mediante l’apposizione e 
conservazione in loco dei prescritti segnali stradali (art. 5 comma 3 e art.21 del Codice 
della Strada); 

- alla predisposizione nell’area richiesta, della specifica segnaletica di divieto di sosta 
con rimozione forzata, che dovrà essere posizionata in modo da consentire il suo 
avvistamento in qualsiasi condizione di esposizione e di illuminazione ambientale; 

AVVISA 

La validità della presente sia subordinata al possesso di tutte le certificazioni e/o 
attestazioni necessarie per lo svolgimento dei lavori. 

Dovranno essere adottate tutte le misure cautelari e precauzionali a tutela dell’incolumità 
degli utenti della strada. Le prescrizioni per la circolazione veicolare e pedonale saranno 
adeguatamente indicate da apposita, idonea ed efficace segnaletica stradale e manuale.  

La presente ordinanza esonera in ogni caso l’amministrazione comunale per eventuali 
danni civili e/o penali alle cose, alle persone o agli animali, causati direttamente o 
indirettamente per il mancato rispetto delle prescrizioni. La presente ordinanza viene 
accordata fatte salve le competenze deferite da altre leggi ad altre Autorità e fatti salvi i 
diritti dei terzi. 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

C
O

 F
E

R
R

A
R

E
L

L
A

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

25
 d

a 
M

ic
he

le
 V

en
dr

am
in

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

f7
23

67
72

0b
4e

20
08

ce
06

4f
5e

08
5a

13
c1

b7
28

88
10

89
5c

71
00

c2
12

e4
77

01
f0

98
dc

.



 
Gli operatori della Polizia Locale e gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi 
dell’articolo 12 del D.L.vo n.285/1992 “Nuovo codice della strada”, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza, e potranno adottare, in caso di necessità, 
ulteriori provvedimenti di viabilità, interdizioni o deviazioni della circolazione veicolare e 
pedonale se ritenuti necessari. 

Per le trasgressioni trova applicazione l’art. 7 c.1 lett. a) e c. 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285, Nuovo Codice della Strada che prevede una sanzione edittale da €42,00= ad €173,00= 
nonché la rimozione forzata. 

MANDA 
 
All’Ufficio Polizia Locale per la pubblicazione all’albo pretorio dell’Unione dei Comuni del 
Conselvano online e per la sua trasmissione: 
- all’Ufficio Tecnico Comunale mail: ufficio.tecnico@comune.consleve.pd.it e 

manutenzioni@comune.terrassa.pd.it 
- alla Stazione Carabinieri di Conselve tramite mail: stpd542350@carabinieri.it 
 - alla Stazione Carabinieri di Bovolenta tramite mail: stpd26773@pec.carabinieri.it 
 

COMUNICA 

Il presente provvedimento diventa efficacie mediante pubblicazione all’albo pretorio 
comunale online, nonchè mediante apposita segnaletica stradale provvisoria e/o manuale 
a cura della ditta incaricata dei lavori, come indicati dal D.P.R. 12/12/1992 n. 495. 

Il Responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale Dott. Marco 
Ferrarella. 
 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., avverso la presente 
ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex d.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e 

ss.mm., entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 
 
 

  Il Comandante P.L. 
 Dott. Marco Ferrarella 

  
 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

C
O

 F
E

R
R

A
R

E
L

L
A

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

7/
20

25
 d

a 
M

ic
he

le
 V

en
dr

am
in

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

f7
23

67
72

0b
4e

20
08

ce
06

4f
5e

08
5a

13
c1

b7
28

88
10

89
5c

71
00

c2
12

e4
77

01
f0

98
dc

.

mailto:ufficio.tecnico@comune.consleve.pd.it

